
關

大阪地裁総第655号

令和4年5月1 9日

山中理司様

大阪地方裁判所長宮崎英一

司法行政文書開示通知書

3月26日付け（同月29日受付）で申出のありました司法行政文書の開示につ

いて、下記のとおり開示することとしましたので、通知します。

記

開示する司法行政文書の名称等

民事事件数表（本庁） （令和4年2月分）

開示の実施方法

写しの送付

1

(片面で1枚）

り
今

(担当） 総務課電話06 （6363） 1281 （内線4122）



【機密性2】

民事事件数表 (本庁）
大阪地方裁判所民事訟廷庶務係(NO.1)

令和4年3月18日現在
令和4年 2月分

訴訟里

旧 受

割替

＋ 一 新 受既 済

手件

未済

累計

新受 既済

第
一

審通常王手件及乙
● ‐

､ 耳審二 手 イと
一
↓

旧受

割替

＋ － 新受 既済 未済

累 計

新受 死済

総数 10.037 3 3 922 1,003 9,956 1,726 1.878 (5) 9，684 3 3 (2) 879 (1) 963 (6) 9，600 (2) 1,640 (2) 1,789

1部

2部 70 4 8 66 10 13 5 1 4 1 2

3部 379 55 58 376 102 100 372 53 58 367 99 98

4部 252 14 6 260 21 20 250 14 6 258 21 19

5部 643 32 30 645 68 54 570 28 29 569 61 51

6部

7部 89 7 10 86 12 20 (1) 11 (1) 2 1 (2) 12 (1) 3 1

8部 521 52 51 522 92 98 (1) 511 50 49 (1) 512 89 (1) 92

9部 517 54 56 515 96 117 511 (1) 51 56 (1) 506 (1) 92 115

10部

1 1部

320

449

1 7

55

22

51

306

453

15

95

42

104

319

444

1 7

53

２
－
０

２

５

305

447

15

91

42

100

12部 510 1 54 59 506 103 11l 502 1 52 57 498 99 107

13部 406 47 57 396 86 84 396 45 55 386 82 82

15部 1.578 113 144 1．547 211 246 1,574 113 140 1,547 210 242

16部 496 53 51 498 99 92 489 51 50 490 94 88

17部 445 1 46 46 444 91 85 436 1 45 45 435 86 81

18部 465 1 45 50 459 82 86 454 1 43 48 448 76 82

19部 440 50 58 432 91 102 430 49 56 423 88 100

20部 463 31 33 461 71 77 451 29 32 448 66 74

21部 61 61 4 1 61 61 4 1

22部 320 48 46 322 87 103 (1) 312 45 44 (1) 313 83 98

23部 592 1 48 46 595 88 83 (2) 580 1 45 (1) 43 (1) 583 84 (1) 80

24部 466 54 47 473 101 109 459 52 47 464 98 106

25部 505 1 51 71 484 97 124 ， 497 1 50 71 475 94 121

26部 50 2 3 49 4 7 50 2 3 49 4 7


