

大阪地裁總第 655 号

令和 4 年 5 月 19 日

山 中 理 司 様

大阪地方裁判所長 宮 崎 英



司法行政文書開示通知書

3 月 26 日付け（同月 29 日受付）で申出のありました司法行政文書の開示について、下記のとおり開示することとしましたので、通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

民事事件数表（本庁）（令和 4 年 2 月分）（片面で 1 枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

（担当） 総務課 電話 06（6363）1281（内線 4122）

## 民事事件数表(本庁)

令和4年 2月分

大阪地方裁判所民事訟廷庶務係(No.1)  
令和4年3月18日現在

	訴訟事件								第一審通常事件及び再審事件													
	旧受	割替		新受	既済	未済	累計		旧受	割替		新受	既済	未済	累計		新受	既済				
		+	-				新受	既済		+	-				新受	既済						
総数	10,037	3	3	922	1,003	9,956	1,726	1,878	(5)	9,684	3	3	(2)	879	(1)	963	(6)	9,600	(2)	1,640	(2)	1,789
1部																						
2部	70			4	8	66	10	13		5						1	4		1	2		
3部	379			55	58	376	102	100		372				53	58	367		99	98			
4部	252			14	6	260	21	20		250				14	6	258		21	19			
5部	643			32	30	645	68	54		570				28	29	569		61	51			
6部																						
7部	89			7	10	86	12	20	(1)	11				(1)	2	1	(2)	12	(1)	3	1	
8部	521			52	51	522	92	98	(1)	511				50	49	(1)	512		89	(1)	92	
9部	517			54	56	515	96	117		511				(1)	51	56	(1)	506	(1)	92	115	
10部	320	1		7	22	306	15	42		319	1			7	22	305		15	42			
11部	449			55	51	453	95	104		444				53	50	447		91	100			
12部	510	1		54	59	506	103	111		502	1			52	57	498		99	107			
13部	406			47	57	396	86	84		396				45	55	386		82	82			
15部	1,578			113	144	1,547	211	246		1,574				113	140	1,547		210	242			
16部	496			53	51	498	99	92		489				51	50	490		94	88			
17部	445		1	46	46	444	91	85		436		1	45	45	435		86	81				
18部	465		1	45	50	459	82	86		454		1	43	48	448		76	82				
19部	440			50	58	432	91	102		430				49	56	423		88	100			
20部	463			31	33	461	71	77		451				29	32	448		66	74			
21部	61					61	4	1		61						61	4	1				
22部	320			48	46	322	87	103	(1)	312				45	44	(1)	313		83	98		
23部	592	1		48	46	595	88	83	(2)	580	1			45	(1)	43	(1)	583		84	(1)	80
24部	466			54	47	473	101	109		459				52	47	464		98	106			
25部	505		1	51	71	484	97	124		497		1	50	71	475		94	121				
26部	50			2	3	49	4	7		50				2	3	49	4	7				

(注) 訴訟事件は、第一審通常、手形・小切手、控訴、再審及び行政をいう。 ( ) 内は、再審事件で外数である。